



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

CONSTRUÇÃO DE SARJETÃO

Ruas do Município

DATA BASE: 29/02/2024

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

NÍVEL	ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO UNITÁRIO C/ BDI (R\$)	QUANT.	VALOR TOTAL UNITÁRIO (8,00 ml) (R\$)
SUBMETA	1	SARJETÃO EM CONCRETO ARMADO							486,62	3.892,99
SERVIÇO	1.1	CDHU	03.07.010	Demolição (levantamento) mecanizada de pavimento asfáltico, inclusive carregamento, transporte até 1 quilômetro e descarregamento	m ²	3,00	25,97	33,70	101,10	808,83
SERVIÇO	1.2	CDHU	11.18.040	Lastro de pedra britada	m ³	0,15	189,71	246,19	36,93	295,42
SERVIÇO	1.3	CDHU	10.02.021	Armadura em tela soldada de aço	kg	6,60	11,35	14,73	97,21	777,69
SERVIÇO	1.4	CDHU	11.01.160	Concreto usinado, fck = 30 MPa	m ³	0,30	496,91	644,84	193,45	1.547,62
SERVIÇO	1.5	CDHU	11.16.040	Lançamento e adensamento de concreto ou massa em fundação	m ³	0,30	148,8	193,10	57,93	463,43

OBS.: VALOR DA PLANILHA É PARA UMA UNIDADE DE 8,00 METROS LINEARES, SENDO NECESSÁRIO O CÁLCULO UNITÁRIO DOS SARJETÕES DE ACORDO COM O COM COMPRIMENTO DA MESMA.

DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR TOTAL UNITÁRIO (8,00 ml) (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
SARJETÃO	UNID.	23	3.892,99	89.538,79

FONTE REFERENCIAL DOS CUSTOS: BOLETIM CDHU 192 - com desoneração

Monte Azul Paulista, 29 de Fevereiro de 2024.

Mario G. Ducatti Jr.

Engº Civil - CREA 506112417-9